
臨床検査事業
Vol.19-44f O-06o
発行  令和 元年 12月

「子宮頸部細胞診検査報告書（ベセスダ分類）」
運用開始のお知らせ

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素より格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。
　さてこの度、弊社では子宮頸部細胞診検査報告書の仕様につきまして、これまで
パパニコロウ分類（日母分類／クラス分類）とベセスダ分類を併記してご報告していまし
たが、お客様からのご要望にお応えするため、ベセスダ分類のみの新様式でのご報告
を開始致します。
　取り急ぎご案内致しますので、宜しくご利用の程お願い申し上げます。
 敬具

総合検査案内アプリ
iPhone 用はこちら

総合検査案内アプリ
Android 用はこちら

記

当社はドーピング検査を通じて、
健全なスポーツの発展に貢献します。

〈本社〉〒101－8517	 東京都千代田区内神田1－13－4

 インフォメーション	 TEL. 03－5994－2111

実施期日

● 令和2年1月6日（月）ご報告分より
※ベセスダ分類のみのご報告を希望される場合は、弊社担当者までお申し付け下さい。

対象報告書

● 子宮頸部細胞診検査報告書



細胞診検査報告書

　これまでパパニコロウ分類とベセスダ分類を併記してご報告していましたが、下図の通りベセスダ
分類のみをご報告する新様式での運用を開始致します。
　子宮頸部細胞診検査のご報告は、パパニコロウ分類とベセスダ分類を併記する仕様を基本とし、
ベセスダ分類のみのご報告を希望された場合に限り対応させていただきます。

報告書（見本）

「ベセスダ分類」のみの結果をご報告
致します。
ご要望される場合は、弊社担当者
までお申し付け下さい。
報告書の出力は、事前の設定が必要
となりますので、予めご了承下さい。


